申政办发〔2023〕43号
申扎县人民政府办公室
关于印发《2023年申扎县基本建设项目
竣工验收实施方案》的通知
各乡（镇）人民政府、各相关单位：
《2023年申扎县基本建设项目竣工验收实施方案》已经县人民政府同意，现印发给你们，请认真贯彻落实。
                    2023年10月28日
2023年申扎县基本建设项目竣工验收
实施方案

为确保项目竣工后达到有关要求和标准，并能正常投入使用。现根据《房屋建筑工程和市政基础设施施工工程竣工验收暂行规定》及相关法律、法规要求，特制定2023年申扎县基本建设项目竣工验收实施方案。

一、验收对象和验收范围

本次项目验收主要涉及巴扎乡色尼村示范引领村及民房改造建设项目；卡乡普玛村人居环境整治项目那曲地区申扎县查藏藏布河道治理工程；申扎县马跃乡泽典村乡村振兴示范村及民房改造建设项目项目；申扎县马跃乡门唐村示范村及民房改造项目；申扎县下过乡那宗村示范村及民房改造建设项目等共计42个项目（详见后附验收统计表）。

二、验收时间，分组安排

（一）验收时间。验收时间初步定于 2023年10月30日—2023年11月2日。

（二）分组安排。由2名政府副县长带队的项目验收组，各建设部门共同参与，共分2个验收小组。

1.第一组组长及成员

组  长： 周  格   政府副县长

副组长： 占  堆   政府副县长

成  员：边巴扎西   自然资源局局长

卜 德 鹏   市环保局申扎县分局副局长

刘 同 顺   住房和城乡建设局局长

扎    巴   教育局校建办主任

赵 中 强   人社局四级主任科员

胡    轶   发改委项目总监

2.第二组组长及成员

组  长：刘 彦 翔    政府副县长

副组长：达娃桑珠    政府副县长

成  员：杨 友 华    水利局局长

尼玛扎西    交通局运管所所长

达瓦次仁    信访局二级主任科员

晋美加措    农业农村局副局长

        高    皓    住建局项目总监

王    彰    发改委项目总监

3.各组验收乡镇

第一组负责申扎镇、马跃乡、县城、雄梅镇。

第二组负责卡乡、下过乡、塔尔玛乡、巴扎乡、买巴乡。

三、验收内容及方式

（一）工程建设按图施工方面。是否按照设计和合同约定完成各项建设内容，工程建设是否存在未经批准擅自降建设标准、改变建设规模的情况。

（二）工程建设建材使用方面。建筑材料是否通过检测检验，是否满足设计要求，是否满足工程建设实际要求。

（三）工程质量管理方面。工程建设是否存在违反工程建设强制性标准、降低工程质量行为，建设质量是否符合设计文件和合同要求。

（四）工程建设场地清理方面。是否按照要求及时清理建设场地，取料点场地恢复情况是否合格。

（五）“双清欠”工作方面。施工企业是否存在拖欠民工工资。

（六）“以工代赈”落实情况。

四、验收要求
项目验收前，各建设单位组织好施工单位、监理单位和设计单位，做好验收前期准备工作，并做好提前通知等有关事项确保项目验收时相关人员在岗在位。

对于小修类工程项目，建设单位需提供项目简易图纸或项目建设方案，作为项目验收内容的重要依据。

建立末位淘汰制。按照《施工单位管理办法》《监理单位管理办法》具体内容，各项目验收小组对监理单位、施工单位履职情况进行综合考评，群众口碑差、满意度不高，违反《申扎县基本建设管理办法》和施工单位、监理单位管理办法，列入黑名单，次年不安排任何项目。

形成验收报告，验收小组负责形成本小组的验收情况书面报告，经验收小组组长签字后，于验收结束之日起3日内报县基本建设项目专项验收工作领导小组办公室汇总（附电子版），由领导小组办公室汇总整理验收情况，形成全县验收情况报告，提交政府审定。验收报告包括验收项目的时间、项目名称、项目验收的基本情况、验收中发现的问题及提出的建议，填写内容书写工整，客观、准确反映问题。

实地验收，验收小组必须到每个工程项目建设实地，现场验收项目建设情况。

待验项目由建设单位通知监理、施工单位必须到场。各项目验收小组做好未完工项目检查和登记工作，并准确核定项目完成工程量。

建设单位及施工单位提供民工工资兑现情况清单表，施工期吸纳当地小工就业统计表，一师一徒工作落实情况表。
严格执行有关纪律。各验收小组要严格按照中央“八项规定”等自治区、市、县相关规定要求，严于自律，不得参与宴请和高消费活动，不得收受礼品礼物，不得迎来送往，各验收小组一律按标准安排工作餐，各验收小组要严格履行验收职责，严禁漏项。

五、车辆安排
各小组需派2辆公车，车辆由后勤负责安排，产生油料费由发改委负责。
 附件：1．竣工验收项目统计表
       2．各组需要验收项目统计表
3．监理履职情况统计表
申扎县人民政府办公室
                   2023年10月28日

申扎县人民政府办公室                      2023年10月28日印发